
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 06.02.2020   № 54   

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального 

района от 30.11.2018 № 674 «Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство  

объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство» 

 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ленинского 

муниципального района Волгоградской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства, внесение изменений в разрешение на строительство», утвер-

жденный постановлением администрации Ленинского муниципального райо-

на от 30.11.2018 № 674 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строитель-

ство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение 

на строительство» (в редакции постановлений от 14.10.2019 № 536, от 

30.12.2019 № 759), изменения следующего содержания: 

1) В пункте 2.4. настоящего регламента слова «7 рабочих дней» 

заменить словами «5 (пять) рабочих дней». 

2) Пункт 3.2.4. дополнить новым предложением следующего 

содержания: «Разрешение на строительство выдается в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в 

заявлении о выдаче разрешения на строительство». 

3)  Пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.3.6. следующего содержания:  

«3.3.6. Получение уведомлений в форме электронного документа. 

«Решение о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе 



в связи с продлением срока действия разрешения на строительство) или об 

отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляются в 

форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в слу-

чае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на 

строительство.». 

 2. Постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Ленинского 

муниципального района                                           А.В. Денисов 


